ζ'. Ἐφέτο μὲν οὖν εἰκότας τῶν ταῦτη πραγμάτων Οὐεσπασιανὸς εἰς βεβαίωσιν τῆς θῆς ἡγεμονίας.

declarant Imperatorem, eumque obsecabant ut imperium in periculo constitutum servaret. Illi autem olim quidem curas erat rerum summa, ceterum de imperio minime cogitaverat; factis quidem semet eo dignum existimans, private vero vite securitatem praeferens clarioris fortunæ periculis. Refraganti autem magis instabant tribuni, et milites strictis ensibus circumfusi eum intersicere minabantur, ni vellet cum dignitate vivere. Multum autem illis reluctans, ut Imperii molem suis e cervicibus depelleret, tandem, quum illis persuadere non posset, cedit illis qui Imperatoris nomine eum salutaverant.

(XXXVII.) 5. Jam vero Muciano ceterisque tribunis ut semet pro Imperatore gereret eum hortantibus, et reliquo exercitu eum inclamante ut ipso in hostes quoescunque infestos duceret, primo rebus Alexandrinis occupandis procurandise intentus erat, ut qui nosset maximam partem imperii esse Αἴγυπτον, quod frumentum suppeditet (qua re potitus Vitellium imperio, si illud ad se vi traheret, deturbaturum esse sperabat; non enim famem toleraturum esse populum Romanum), quodque duas apud Alexandriam legiones sibi adjungere cupiebat. Præterea cogitabat propugnaculo sibi fore illam regionem adversus incerta fortunæ. Nam et terra difficilis accessu, marique importuosa est: ab occidente quidem loca arida Λιβύη prælenta habet; a meridie vero Syenen, que eam ab Αἴθιοπα dirimit, et invias navibus fluvii cataractas; itemque ab oriente mare Rubrum ad Copton usque diffusum; a septentrione vero munimentum habet terram ad Syriam usque protensam, et pelagus quod dicitur Αἴγυπτον, portibus ubique destitutum. Ita quidem Αἴγυπτus ex omni parte munita est: inter Pelusium vero et Syenen per duo millia stadiorum porrigitur, atque a Plinthe in Pelusium navigatio est stadiorum trium millium et sexcentorum. Nilus autem ad urbem usque Elephantinen vocata navigatur: ultra quam cataractæ, de quibus diximus, progredi non sinunt. Portus autem Alexandriæ, etiam in pace, navibus aditu difficilis est: etenim angustus ejus est introitus, saxisque sub mari latentibus a cursu directo deflexus. Et lœva quidem ejus pars brachiis septa est arte fabricatis: a dextra vero insula Pharos appellata objicitur, turrim maximam sustinens, quæ ad trecenta usque stadia lumen appellenib; emittit, ut nocte procul stationem habeant ob navigandi difficultatem. Circa hanc autem insulam manuum opera moles extrectæ sunt maximæ, quibus allisum pelagus et adversis septis circumfractum asperiorem facit transitum, ingressumque per angustias reddit periculose: intus tamen portus ipse tutissimus est, et triginta stadiorum amplitudinis, in quem et ea deve-
hunc quæ terra ista ad felicitatem desiderat, et quicquid e bonis illius propriis redundat, per totum terrarum orbem distribuitur.